
Città di Velletri

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL'ART. 60 D.LGS. 50/2016 E S.M.I
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA SPECIALISTICA
DESTINATO AGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E

SECONDARIA DI PRIMO GRADO, RESIDENTI NEL COMUNE DI VELLETRI. PERIODO 1 OTTOBRE 2023 -
31 DICEMBRE 2025



Domanda Risposta
Data

generazione
F.A.Q.

Buongiorno, per quanto
all'art. 16 del disciplinare nel
quale al paragrafo
"formazione e invio
dell'offerta", punto 1) è scritto
"inserire l'intera
documentazione in unico file
zip o rar", Voglia
cortesemente l'Ente
Appaltante chiarire se si
tratta di refuso viste le
caratteristiche di upload del
sito o se invece per ogni
documento da allegare
bisognerà creare un file
compresso zip o rar. In
attesa di cortesi riscontri in
merito, un saluto.

In riferimento  al punto 16 del  Disciplinare di gara si precisa
quanto  segue: I files  sulla piattaforma digitale  possono
essere caricati  sia singolarmente che in forma zippata.

 

23 marzo
2023
8:36:04

Gentilissimi, con il presente
messaggio si richiede
l'elenco del personale in
forze con indicazione - per
ciascun operatore - del
numero di ore settimanali,
inquadramento contrattuale e
scatti di anzianità.

A riscontro di quanto richiesto si allega elenco del
personale attualmente in servizio, acquisito dalla
Stazione Appaltante in data 16 febbraio 2023 – prot n.
11028, da cui sono desumibili i dati richiesti.

Si  specifica che l' elenco del personale è  presente
nella sezione "Documenti di Gara"

IL RUP

DOTT.SSA  ANTONELLA BAGGETTA

27 marzo
2023
13:31:30

Rispetto ai dati del personale
già pubblicati, nel rispetto
della clausola di
riassorbimento, si chiede di
conoscere in modo distinto
per ognuno di essi la
percentuale di part-time / full-
time, l'anzianità di servizio
maturata/maturanda,
l'eventuale appartenenza a
categorie protette; - Si chiede
di conoscere il numero medio
di studenti con disabilità
certificata a favore dei quali
prestare il servizio; - Si
chiede di conoscere, in base
ai dati storici, il numero
medio dei bambini con i quali
prestare il servizio educativo
durante l'orario del pasto al
fine di stimare il numero di
pasti per gli operatori il cui
costo grava sul gestore, in

 

1. relativamente al primo quesito sui dati del personale,
si rinvia all'elenco del personale allegato alla risposta
al chiarimento ID 486 dove sono desumibili i dati
richiesti. Relativamente all'eventuale appartenenza a
categorie protette, trattasi di dato non in possesso
della Stazione Appaltante.

2. Il numero degli alunni che usufruiscono del servizio
attualmente è pari a n. 196.

3. Riguardo al dato relativo al numero medio dei bambini
ai quali prestare il servizio durante l'orario del pasto,
nel premettere che trattasi di dato annualmente assai
variabile, in rapporto agli orari del servizio e alle
esigenze dell'utenza, si specifica che per l'anno
scolastico in corso nessun operatore esegue le

27 marzo
2023
13:37:42



costo grava sul gestore, in
questo senso si chiede di
conoscere il costo medio
unitario del pasto a carico del
gestore e il numero annuale
complessivamente stimato
dei pasti consumati dagli
operatori; - Si chiede
conferma che le ore di
riunioni del Gruppo di Lavoro
a cui partecipa il
Coordinatore sono incluse
nel monte ore complessivo
stimato dai documenti di
gara. Considerando
l'imminente scadenza della
procedura confidiamo in un
celere riscontro. Grazie

prestazioni durante l'orario di mensa scolastica e
pertanto nessun educatore attualmente usufruisce del
relativo pasto somministrato nelle refezioni
scolastiche. Il costo unitario del pasto non è un dato in
nostro possesso, in quanto non rimborsabile dalla
Stazione Appaltante, ma trattasi di onere a carico
dell'Impresa aggiudicataria.

4. Riguardo alle ore previste per le riunioni del Gruppo
Lavoro cui partecipa il Coordinatore, si rinvia a quanto
disposto dall'art. 14 del Capitolato Speciale di Appalto.

         IL RUP DOTT.SSA ANTONELLA BAGGETTA

1. Si chiedono i seguenti
chiarimenti:
1.All’interno dell’elenco
del personale non
sono specificate né le
ore settimanali che gli
stessi dedicano al
servizio né gli scatti di
anzianità. Si prega di
integrare. 2.Si prega di
comunicare lo storico
del numero di operatori
che usufruiscono del
pasto nell’ambito del
servizio mensa. 3.Si
prega di comunicare il
costo del pasto per gli
operatori. 4.Le 4 ore
mensili di supervisione
da riconoscere agli
operatori sono
ricomprese nel monte
ore totale previsto per
il servizio?

1. relativamente al primo quesito sui dati del personale,
si rinvia all'elenco del personale allegato alla risposta
al chiarimento ID 486 dove sono desumibili i dati
richiesti.

2. Riguardo al dato relativo allo storico del numero di
operatori che usufruiscono del pasto nell'ambito del
servizio mensa, si comunica che tale dato non è in
possesso di questa Amministrazione Appaltante. Si
rinvia alla risposta già fornita alla richiesta di
chiarimento ID n. 490.

3. Riguardo alle ore previste per la supervisione mensile,
si rinvia a quanto indicato nell'art. 11 del Capitolato
Speciale di Appalto: Il monte orario complessivo per il
periodo 1 ottobre -31 dicembre 2025 è quantificato in
via presuntiva in n . 77.498 ore, di cui n. 73.602 ore
per lo svolgimento del servizio di assistenza educativa
scolastica, n. 3.804 ore per il servizio di
coordinamento e n. 92 ore per le attività di
supervisione svolta dal Coordinatore dell’Impresa
aggiudicataria. IL RUP  DOTT.SSA ANTONELLA
BAGGETTA

27 marzo
2023
13:39:59

Buongiorno, in riferimento
all'elenco del personale
fornito, si chiede
cortesemente di specificare _
eventuali scatti maturati e/o
maturandi per ogni
lavoratore; - quante siano le
persone in sostituzione per
congedi; In attesa di cortesi
riscontri in merito.
Cordialmente

1. relativamente al quesito sui dati del personale, si rinvia
all'elenco del personale allegato alla risposta al
chiarimento ID 486 dove sono desumibili i dati
richiesti.

IL RUP DOTT.SSA ANTONELLA BAGGETTA

 

27 marzo
2023
13:41:28



Gentili, si chiede se la
formattazione indicata nel
Disciplinare di gara (carattere
e interlinea di testo) per la
stesura dell'offerta tecnica,
debba essere rispettata
anche nel caso di
inserimento tabelle/immagini.
In attesa di riscontro, si
ringrazia per la
collaborazione.

Si conferma che la formattazione indicata all’art. 16.2 del
Disciplinare di gara deve essere la stessa anche in caso di
inserimento di tabelle o simili. Secondo quanto disposto dal
disciplinare di gara all’art. ART. 16.2:

Obbligatorio

- Carattere di scrittura: Times New Roman;

- Dimensione carattere: corpo 12;

- Interlinea: 1,5 righe;

- Margine lati: standard, anche in caso di inserimento di
tabelle o simili.

- Orientamento verticale.

IL RUP DOTT.SSA ANTONELLA BAGGETTA

27 marzo
2023
13:42:22

Buongiorno in riferimento al
punto 8.2. del disciplinare di
gara si chiede di precisare se
il fatturato globale richiesto di
700.000,00 Euro per ciascun
esercizio finanziario del
triennio 2020-2022 è riferito
esclusivamente ai fatturati
effettuati per servizi oggetto
della gara (AEC -Assistenza
Specialistica)

Come disposto al punto 8.2 del Disciplinare di gara è
richiesto un fatturato globale minimo annuo di €.
710.000,00 iva esclusa per ciascuno degli esercizi finanziari
compresi nell’ultimo triennio 2020-2021-2022. Il termine
globale sta per fatturato “generale” diverso dal fatturato
“specifico” nel settore di attività oggetto dell'appalto.

IL RUP DOTT.SSA ANTONELLA BAGGETTA

 

27 marzo
2023
13:43:13

Si riporta qui di seguito il dato richiesto relativo agli ultimi
tre anni scolastici:

 

A.S. 2020-2021:

 

 S.
MEDIA

S.
PRIMARIA

S.
INFANZIA

TOTALE

TOTALI

 

58 86 18 162

 

 

A.S. 2021-2022

 



Si chiede di indicare il n.
storico degli alunni beneficiari
del servizio di ass. scolastica
specialistica per i differenti
ordini e gradi di istruzione
(infanzia, primaria e
secondaria di primo grado).
Ringraziando, si inviano i più
cordiali saluti.

 

 S.
MEDIA

S.
PRIMARIA

S.
INFANZIA

TOTALE

TOTALI

 

64 97 19 180

 

A.S. 2022-2023

 

 

 

 S.
MEDIA

S.
PRIMARIA

S.
INFANZIA

TOTALE

TOTALI

 

77 95 24 196

Cordiali saluti

IL RUP

dott.ssa ANTONELLA BAGGETTA

29 marzo
2023
9:07:26


	PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL'ART. 60 D.LGS. 50/2016 E S.M.I PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA SPECIALISTICA DESTINATO AGLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO, RESIDENTI NEL COMUNE DI VELLETRI. PERIODO 1 OTTOBRE 2023 - 31 DICEMBRE 2025

